Masyarakat yang berbelanja di minimarket pada 

umumnya memilih menggunakan uang tunai sebagai metode pembayaran (Devia 

et al., 2021). Harga-harga produk yang ditawarkan minimarket rata-rata membuat 

pecahan rupiah yang tidak genap. Contohnya sabun cuci baju yang dijual dengan 

harga Rp.15.900,- (lima belas ribu sembilan ratus rupiah). Masalah yang kerap 

terjadi adalah etika pihak minimarket tidak menyediakan kembalian pecahan 

Rp.100,- (seratus rupiah). Maka sering kali karyawan minimarket tidak 

memberikan kembalian sebesar Rp.100,- (seratus rupiah) tersebut kepada